
Zápis o usneseních ze 72. zasedání Rady Ústavu pro jazyk český AV ČR, v. v. i.,  

dne 18. února 2021 

Rada Ústavu pro jazyk český AV ČR, v. v. i.: 

1. Schvaluje zápis a usnesení ze 71. zasedání. 

2. Projednala výsledek hospodaření ÚJČ v roce 2020 a návrh rozpočtu ÚJČ na rok 2021 

a rozhodla, že o těchto dokumentech bude hlasovat per rollam až po jejich projednání 

Dozorčí radou ÚJČ. 

3. Bere na vědomí informace ředitele o převodu budovy ve Washingtonově ulici 21 do 

vlastnictví ÚJČ. 

4. Schvaluje znění inzerátu pro vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele ÚJČ. 

5. Projednala návrhy projektů GAČR dr. Koupila, doc. Vykypěla a dr. Veselého a 

vyjádřila souhlas s tím, aby všichni tři navrhovatelé pokračovali v přípravě grantových 

přihlášek. 

6. Projednala materiál předložený dr. Šemelíkem a rozhodla se ho požádat, aby shrnul 

obecné a koncepční připomínky, které se objevily během recenzního řízení, a uvedl, 

jak na ně redakce bude reagovat. 

7. Stanovuje termín příštího zasedání na 15. 4. 2021. 

 

 

 

doc. PhDr. Jiří Homoláč, CSc. 

předseda Rady ÚJČ AV ČR 

 


